
 

 

strana 1 z 12  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

Název veřejné zakázky: Audit IT systémů resortu Ministerstva zemědělství 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 a § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) realizovaná formou uzavřené výzvy 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Danielem Hetzerem, pověřeným zastupováním ředitele 

Odboru informačních a komunikačních technologií 

IČO: 00020478 

  

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Iva Kocourková, Odbor pro veřejné zakázky 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11348.html  

  

  

 

  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11348.html


 

 

strana 2 z 12  

OBSAH 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................... 3 

3. KVALIFIKACE DODAVATELE ............................................................................................................. 4 

4. HODNOCENÍ NABÍDEK ..................................................................................................................... 4 

5. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .......................................................................................... 9 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................ 10 

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................ 11 

8. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................ 11 

  



 

 

strana 3 z 12  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 ZZVZ. Tato veřejná 

zakázka není zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ. Pro toto zadávací řízení jsou rozhodné podmínky 

stanovené v této výzvě. 

Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě neuvedené se řídí přiměřeně Soutěžním řádem a 

obchodními podmínkami Ministerstva zemědělství, který je nedílnou součástí této výzvy a je 

uveřejněn na profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html.  

Právnické a fyzické osoby vyzvané k podání nabídky jsou pro účely tohoto zadávacího řízení 

označovány jako „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství je označeno jako „zadavatel“. 

Tato výzva k podání nabídek vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky a účast dodavatele v zadávacím řízení. Výzva k podání nabídek je pro dodavatele 

závazná. Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení dodavatel přijímá a akceptuje zadávací 

podmínky včetně případných dodatečných informací.  

Zadávací podmínky této veřejné zakázky včetně případných dodatečných informací jsou oslovovaným 

dodavatelům k dispozici na profilu zadavatele, viz přímý odkaz na zakázku na úvodní straně této 

výzvy. Pro zobrazení zakázky je nutná registrace a přihlášení dodavatele. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 

Předmětem veřejné zakázky je provedení auditu vybraných 228 softwarových aplikací a informačních 

systémů, které jsou využívané nebo provozované v rámci resortu Ministerstva zemědělství. 

Konkrétně se jedná o aplikace a informační systémy těchto organizací: 

 Ministerstvo zemědělství, 

 Státní zemědělský intervenční fond, 

 Státní veterinární správa, 

 Státní zemědělská a potravinářská inspekce, 

 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

 Státní pozemkový úřad, 

 Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond,  

https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html


 

 

strana 4 z 12  

 Česká plemenářská inspekce. 

Předmět plnění (včetně seznamu auditovaných aplikací a požadovaného výstupu) je detailně 

vymezen v závazném vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Zadavatel upozorňuje, že 

dodavatel pro účast v tomto zadávacím řízení musí splňovat podmínku nezávislosti dle čl. 5.5 

závazného textu návrhu smlouvy. Pokud tato podmínka nebude naplněna, bude to důvodem pro 

vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Cíle veřejné zakázky  

Hlavním cílem auditu je nezávislé a objektivní zjištění stávajícího stavu vybraných softwarových 

aplikací a na to navazující identifikace možných zlepšení efektivity provozu, rozvoje a podpory těchto 

aplikací. Výstupem budou jednoznačně formulované závěry a návrhy na zlepšení a jejich zdůvodnění 

včetně popisu přínosů a rizik. Výstup tohoto auditu bude sloužit jako podklad pro manažerská 

rozhodnutí vedení resortu Ministerstva zemědělství. Klíčové je předložit závěry auditu nejpozději do 

3 měsíců od uzavření smlouvy. 

Předpokládaná hodnota:  1 950 000,- Kč bez DPH  

3. KVALIFIKACE DODAVATELE 

Podáním nabídky dodavatel prohlašuje, že splňuje podmínky základní způsobilosti ve smyslu § 74 

ZZVZ. V opačném případě je dodavatel povinen upozornit na tuto skutečnost zadavatele ve své 

nabídce. Další požadavky na kvalifikaci dodavatele nejsou v tomto řízení stanoveny. 

4. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě těchto dílčích kritérií:  

1. Nabídková cena       váha 50 % 

2. Předpokládaná kvalita a připravenost dodavatele   váha 50 % 

Dílčí kritérium č. 1 „Nabídková cena“ 

V rámci dílčího kritéria „Nabídková cena“ bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu 

dodavatele za splnění předmětu veřejné zakázky. Jako vhodnější bude hodnocena nabídka toho 



 

 

strana 5 z 12  

dodavatele, jehož celková nabídková cena v Kč bez DPH bude nižší oproti nabídkovým cenám 

ostatních dodavatelů. Nabídkovou cenu dodavatel vyplní v požadovaném členění do závazného textu 

návrhu smlouvy. 

Nejvhodnější nabídka obdrží v tomto kritérium 100 bodů, ostatní nabídky obdrží body dle 

následujícího vzorce:  

POČET BODŮ DÍLČÍHO KRITÉRIA = 

Nejnižší nabídková cena 

* 100  

Hodnocená nabídková cena 

Následně bude počet bodů dosažený každým dodavatelem přepočten váhou tohoto dílčího 

hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude aritmeticky zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

Dílčí kritérium č. 2 „Předpokládaná kvalita a připravenost dodavatele“ 

V rámci dílčího kritéria „Předpokládaná kvalita a připravenost dodavatele“ bude zadavatel hodnotit 

odbornou způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky a jeho připravenost realizovat zakázku 

v požadované kvalitě, požadovaném termínu a s ohledem na stanovené cíle zakázky.  

Pro účely hodnocení tohoto dílčího kritéria dodavatel ve své nabídce předloží dokument 

„Předpokládaná kvalita a připravenost dodavatele“ (příloha č. 3 této výzvy), ve kterém 

v požadovaném rozsahu uvede odpovědi na níže stanovené otázky / zadání. Všechna tvrzení 

dodavatele musí být relevantní k předmětu veřejné zakázky a jejich efekt musí být ověřitelný a reálný 

pro dosažení cílů veřejné zakázky. Maximálního počtu bodů je možné dosáhnout jen na základě 

konkrétních a přesných informací.  

Tvrzení dodavatele se mohou vztahovat například k následujícím oblastem: 

- předchozí pozitivní zkušenosti dodavatele: příklady úspěšně realizovaných akcí 

porovnatelných s veřejnou zakázkou (podobnost předmětu, zákazníka, předpokládaného 

rozpočtu – dodání včas, v rozpočtových limitech a s očekávanou kvalitou výstupu) atp. 

- personální připravenost dodavatele: organizace osob, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, předchozí pozitivní zkušenosti těchto osob s obdobnými zakázkami, jejich 

profesní zkušenosti, vzdělání či odborná způsobilost využitelná při plnění veřejné zakázky atp. 



 

 

strana 6 z 12  

- technická připravenost dodavatele: zavedené metodické postupy, hmotné i nehmotné 

vybavení dodavatele, kterým disponuje pro plnění veřejné zakázky, certifikáty dokládající 

schopnost poskytovat plnění veřejné zakázky v určitém standardu atp. 

Číselné údaje (vyjádřené např. v procentech, čase, penězích) činí hodnocení transparentní. Zadavatel 

je proto doporučuje pro jednotlivá tvrzení užívat v maximální možné míře. 

Hodnocená oblast Otázka / zadání Hodnocené skutečnosti 

Očekávatelná 

kvalita 

Na základě jakých 

podstatných skutečností 

by měl zadavatel vybrat 

pro plnění veřejné zakázky 

právě vaši společnost?  

(max. 500 slov)  

Dodavatel prostřednictvím podstatných a 

ověřitelných informací doloží, že bude na 

expertní úrovni zajištěna požadovaná kvalita 

plnění a budou naplněny cíle veřejné zakázky.  

Zemědělské ICT 

systémy 

Proč právě vaše 

společnost by měla 

auditovat ICT prostředí 

resortu Ministerstva 

zemědělství, aplikující 

Společnou zemědělskou 

politiku a zemědělské 

dotace? 

(max. 500 slov) 

Dodavatel prostřednictvím podstatných a 

ověřitelných informací doloží, že bude na 

expertní úrovni zajištěna znalost prostředí 

auditovaných informačních systémů a aplikací 

vybraných organizací resortu Ministerstva 

zemědělství ve vazbě na implementaci Společné 

zemědělské politiky, zemědělských registrů a 

systémů/aplikací resortních organizací, včetně 

zemědělských dotací (tzn. dotací v oblasti 

zemědělství, lesnictví, potravinářství, vodního 

hospodářství, genetických zdrojů).  

Kapacita, čas Podpis smlouvy 

s vybraným dodavatelem 

předpokládáme v 

průběhu druhého týdne 

září 2018. Doložte svou 

připravenost alokovat své 

síly ihned od začátku 

Dodavatel předložením konkrétního popisu 

kroků a činností v prvních 14 dnech po zahájení 

auditu prokáže maximální užitek z času efektivní 

alokací svých expertů. 

  



 

 

strana 7 z 12  

projektu. Popište prvních 

14 dní projektu. 

(max. 300 slov) 

 

 

 

Odpověď dodavatele na každou otázku / zadání bude hodnocena na škále 0 – 5 dílčích bodů 

následujícím způsobem: 

Počet 

dílčích 

bodů 

Slovní 

hodnocení 
Popis slovního hodnocení 

5 Výborné 

Odpověď přesahuje požadavky zadavatele. Dodavatel výjimečným 

způsobem prokazuje své porozumění předmětu veřejné zakázky, 

relevantní technické a profesní schopnosti a kvalitu navrhovaných řešení. 

Odpověď je podepřena vhodnými, ověřitelnými a relevantními důkazy, 

označuje nejdůležitější aspekty předmětu veřejné zakázky a reprezentuje 

přidanou hodnotu poskytovanou dodavatelem. 

4 Dobré 

Odpověď odpovídá požadavkům zadavatele a poskytuje přidanou 

hodnotu. Dodavatel nadprůměrným způsobem prokazuje své porozumění 

předmětu veřejné zakázky, relevantní technické a profesní schopnosti a 

kvalitu navrhovaných řešení. Odpověď je podepřena vhodnými, 

ověřitelnými a relevantními důkazy, označuje nejdůležitější aspekty 

předmětu veřejné zakázky a reprezentuje přidanou hodnotu 

poskytovanou dodavatelem. 

3 Průměrné 

Odpověď odpovídá požadavkům zadavatele. Dodavatel prokazuje své 

porozumění předmětu veřejné zakázky, relevantní technické a profesní 

schopnosti a kvalitu navrhovaných řešení. Odpověď je podepřena 

vhodnými, ověřitelnými a relevantními důkazy. 



 

 

strana 8 z 12  

2 

Ucházející 

s drobnými 

výhradami 

Odpověď s drobnými výhradami odpovídá požadavkům zadavatele. 

Dodavatel s drobnými nedostatky prokazuje své porozumění předmětu 

veřejné zakázky, relevantní technické a profesní schopnosti a kvalitu 

navrhovaných řešení. Odpověď není dostatečně podepřena vhodnými, 

ověřitelnými a relevantními důkazy. 

1 

Slabé se 

zásadními 

výhradami 

Odpověď odpovídá požadavkům zadavatele jen se zásadními výhradami. 

Dodavatel se zásadními nedostatky prokazuje své porozumění předmětu 

veřejné zakázky, relevantní technické a profesní schopnosti a kvalitu 

navrhovaných řešení. Odpověď není dostatečně podepřena vhodnými, 

ověřitelnými a relevantními důkazy. 

0 Nepřijatelné 

Odpověď nevyhovuje požadavkům zadavatele. Dodavatel neprokazuje své 

porozumění předmětu veřejné zakázky, relevantní technické a profesní 

schopnosti a kvalitu navrhovaných řešení. Odpověď není podepřena 

vhodnými, ověřitelnými a relevantními důkazy. 

V případě nedodržení požadovaného rozsahu odpovědi na danou otázku / zadání bude za každých 

započatých 10 % rozsahu navíc odečten 1 dílčí bod. 

Přidělené dílčí body za všechny 3 odpovědi zadavatel sečte a za nejvhodnější nabídku v rámci tohoto 

dílčího hodnotícího kritéria bude považována nabídka s nejvyšším počtem získaných dílčích bodů. 

Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky obdrží body dle následujícího vzorce: 

POČET BODŮ DÍLČÍHO KRITÉRIA = 

hodnocená bodová hodnota 

(hodnocený počet dílčích bodů) 

* 100  

hodnota bodově nejvýhodnější nabídky 

(nejvyšší počet dílčích bodů) 

Následně bude počet bodů dosažený každým dodavatelem přepočten váhou tohoto dílčího 

hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude aritmeticky zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

 



 

 

strana 9 z 12  

Stanovení celkového pořadí 

Celkové pořadí bude stanoveno tím způsobem, že budou sečteny body získané v rámci každého 

dílčího hodnotícího kritéria a jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším celkovým 

počtem bodů.  

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek 

pořadí v dílčím kritériu č. 1. „Nabídková cena“.  

5. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

5.1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK na adrese uvedené 

na úvodní straně této výzvy (viz přímý odkaz na zakázku). Veškeré úkony se provádějí elektronicky 

prostřednictvím tohoto elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v průběhu řízení 

u konkrétního úkonu jinak. Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK 

držitelem platného zaručeného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. 

Podrobné informace k elektronickému nástroji a jeho obsluze viz: 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat dodatečné informace. Žádosti o dodatečné 

informace jsou dodavatelé povinni podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil případnou žádost o dodatečné informace ve lhůtě 

nejméně 3 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídky. Při nedodržení této lhůty si 

zadavatel vyhrazuje právo žádost o dodatečné informace odmítnout. Odpověď na žádost 

o dodatečné informace bude uveřejněna prostřednictvím elektronického nástroj E-ZAK do 3 

pracovních dnů od obdržení žádosti. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodatečné informace rovněž bez předchozí žádosti 

dodavatele. V takovém případě budou dodatečné informace uveřejněny prostřednictvím 

elektronického nástroj E-ZAK nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 

5.2. Ostatní podmínky 

Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


 

 

strana 10 z 12  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uváděné dodavateli v průběhu zadávacího řízení. 

Možnou formou ověření je i osobní pohovor s dodavatelem. Dodavatel je povinen poskytnout 

zadavateli přiměřenou součinnost potřebnou pro ověření všech skutečností stanovených 

zadavatelem. 

Uvedení nepravdivých či zavádějících informací ze strany dodavatele bude považováno za nedodržení 

zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Každý dodavatel 

může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty nebo reklamní materiály, vyjma těch 

dokumentů, které stanoví tato výzva a které přímo požaduje zadavatel. Zadavatel není povinen 

k dokumentům a údajům, které dodavatel předložil v nabídce nad rámec povinností stanových v této 

výzvě, jakkoli přihlížet.  

Nabídky v elektronické podobě 

Dodavatel zpracuje nabídku dle vzorového formuláře, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Dodavatel ve 

formuláři nabídky vyplní označená (žlutě podbarvená) pole a bude se řídit pokyny uvedenými ve 

formuláři. Jako samostatnou přílohu nabídky v editovatelné podobě ve formátu Word dodavatel 

předloží doplněný návrh smlouvy a vypracovaný dokument „Předpokládaná kvalita a připravenost 

dodavatele“. 

Nabídky v listinné podobě 

Dodavatel zpracuje nabídku dle vzorového formuláře, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Dodavatel ve 

formuláři nabídky vyplní označená (žlutě podbarvená) pole a bude se řídit pokyny uvedenými ve 

formuláři. Součástí listinné nabídky bude doplněný návrh smlouvy a vypracovaný dokument 



 

 

strana 11 z 12  

„Předpokládaná kvalita a připravenost dodavatele“. Všechny listy nabídky budou pevně spojeny 

v jeden celek a budou dostatečným způsobem zajištěny proti manipulaci s jednotlivými listy.  

Spolu s tištěným originálem nabídky bude rovněž předložena úplná elektronická verze nabídky, a to 

na fyzickém nosiči dat (např. CD, DVD, USB flash disk). Elektronická verze nabídky bude předložena 

výhradně v editovatelné podobě ve formátu Word, aby bylo možné pomocí příslušné funkce spočítat 

počet slov v dokumentu „Předpokládaná kvalita a připravenost dodavatele“. 

Listinná nabídka spolu s nosičem obsahujícím elektronickou verzi nabídky bude předložena 

v uzavřené a neporušené obálce, označené na přední straně názvem veřejné zakázky, nápisem 

„NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NABÍDKA“ a adresou dodavatele. 

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  3. 9. 2018  

Hodina:  9:00 hodin 

Adresa pro podání elektronických nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11348.html 

Adresa pro podání listinných nabídek:  Ministerstvo zemědělství 

      Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Nabídky dodavatelé doručí do konce lhůty pro podání nabídek, a to buď v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroj E-ZAK, nebo v listinné podobě do podatelny na adrese sídla 

zadavatele. Otevírání nabídek bude neveřejné. 

8. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této výzvy k podání nabídek tvoří následující přílohy: 

Příloha 1 Závazný text návrhu smlouvy 

Příloha 2 Formulář nabídky 

Příloha 3 Dokument „Předpokládaná kvalita a připravenost dodavatele“ 

  

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11348.html


 

 

strana 12 z 12  

V Praze dne 20. 8. 2018  

 

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

  Ing. Daniel Hetzer 

 pověřený zastupováním ředitele  

 Odboru informačních a komunikačních technologií 

 v.z. Ing. Vladimír Velas 

 vedoucí Oddělení rozvoje ICT 


		2018-08-20T09:24:06+0200
	Ing. Vladimír Velas




